
  

 

13280/22 COR 1  js/NK/rst 1 

 TREE.2.B  LT 
 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. spalio 24 d. 
(OR. en) 
 
 
13280/22 
COR 1 
 
 
 
ENER 496 
ENV 1055 
TRANS 661 
ECOFIN 1075 
RECH 559 
CODEC 1578 
IA 159 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0426(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 15088/21 +ADD1 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 
dėl pastatų energinio naudingumo (nauja redakcija) 

– Bendras požiūris 
  

Dokumento ST 13280/22 INIT tekstas tam tikrose vietose skyrėsi nuo pirmininkaujančios valstybės 

narės kompromisinio teksto, pateikto spalio 19 d. Nuolatinių atstovų komiteto posėdyje. 

Todėl dokumente ST 13280/22 INIT: 

1. 16 puslapyje 19 konstatuojamosios dalies paskutinis sakinys: 

„Visi nauji pastatai turėtų būti visai netaršūs, o visi esami pastatai turėtų būti pertvarkyti į 

visai netaršius iki 2050 m.“ 

turėtų būti išdėstytas taip: 

„Visi nauji pastatai turėtų būti visai netaršūs  ne vėliau kaip 2030 m.  , o  […]  esami 

pastatai turėtų būti pertvarkyti į visai netaršius ne vėliau kaip 2050 m.“ 



  

 

13280/22 COR 1  js/NK/rst 2 

 TREE.2.B  LT 
 

2. 39 puslapyje 2 straipsnio 5 punktas: 

„5. viešosios įstaigos – perkančiosios organizacijos, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2014/24/ES1 2 straipsnio 1 punkte;“ 

turėtų būti išdėstytas taip: 

„5.  viešosios įstaigos –  […]   viešosios įstaigos, kaip tai suprantama [nauja 

redakcija išdėstytos EVED] 2 straipsnio 10 punkte ;“ 

3. 47 puslapyje 2 straipsnio 46 punktas: 

„46. atskaitinis grindų plotas – grindų plotas, naudojamas kaip atskaitinis dydis vertinant 

pastato energinį naudingumą, apskaičiuojamas kaip pastato apvalkale esančių erdvių, pagal 

kurias vertinamas energinis naudingumas, naudingojo grindų ploto suma; 

turėtų būti išdėstytas taip: 

„46.  […] ” 

 

                                                 
1 OL L 94, 2014 3 28, p. 65. 



  

 

13280/22 COR 1  js/NK/rst 3 

 TREE.2.B  LT 
 

4. 57 puslapyje 3 straipsnio 8 dalis: 

„8. Kiekviena valstybė narė į pagal Reglamento (ES) 2018/1999 17 ir 21 straipsnius 

teikiamas savo integruotas nacionalines energetikos ir klimato srities pažangos ataskaitas 

įtraukia informaciją apie šio straipsnio 1 dalies b punkte nurodytų nacionalinių tikslų 

įgyvendinimą ir pastatų renovacijos plano indėlį įgyvendinant valstybės narės privalomą 

nacionalinį šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo tikslą pagal Reglamentą 

(ES) .../... [peržiūrėtą Pastangų pasidalijimo reglamentą], Sąjungos energijos vartojimo 

efektyvumo tikslus pagal Direktyvą (ES) .../... [nauja redakcija išdėstytą EVED], Sąjungos 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos tikslus, įskaitant orientacinį atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos dalies pastatų sektoriuje tikslą pagal Direktyvą (ES) 2018/2001 [iš dalies pakeistą 

AIED], Sąjungos 2030 m. klimato politikos tikslą ir 2050 m. poveikio klimatui neutralumo 

tikslą pagal Reglamentą (ES) 2021/1119.“ 

turėtų būti išdėstyta taip: 

„8. Kiekviena valstybė narė į pagal Reglamento (ES) 2018/1999 17 ir 21 straipsnius 

teikiamas savo integruotas nacionalines energetikos ir klimato srities pažangos ataskaitas 

įtraukia informaciją apie šio straipsnio 1 dalies b punkte nurodytų nacionalinių tikslų 

įgyvendinimą  […]  .“ 

 

5. 63 puslapyje 7 straipsnio 1 dalies a punktas: 

„a) nauji pastatai, kuriuos užima valdžios  […] institucijos arba kurie joms priklauso – 

nuo  […]  2028 m. sausio 1 d.,  o“ 

turėtų būti išdėstyta taip: 

„a) nauji pastatai,  […]  kurie priklauso valdžios institucijoms  […]   […]  

 – nuo 2028 m. sausio 1 d.  ; o“ 

 



  

 

13280/22 COR 1  js/NK/rst 4 

 TREE.2.B  LT 
 

6. 65 puslapyje 7 straipsnio 3 dalis: 

„3. Komisijai pagal 29 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

 […]   iš dalies keičiama  ši direktyva siekiant III priedą suderinti su technologijų 

pažanga ir inovacijomis, III priede nustatyti pritaikytas renovuotiems pastatams taikomas 

didžiausias energinio naudingumo ribas ir pritaikyti visai netaršiems pastatams taikomas 

didžiausias energinio naudingumo ribas.“ 

 turėtų būti išdėstyta taip: 

„3. Komisijai pagal 29 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, kuriais 

 […]   iš dalies keičiama  ši direktyva siekiant III priedą suderinti su technologijų 

pažanga ir inovacijomis  […]  .“ 

 

7. 72 puslapyje 9 straipsnio 6 dalyje po e punkto turėtų būti įrašytas naujas f punktas: 

 „ f) pastatams, priklausantiems ginkluotosioms pajėgoms arba centrinės valdžios 

subjektams ir naudojamiems nacionalinės gynybos tikslams, išskyrus atskiras 

gyvenamąsias patalpas arba ginkluotųjų pajėgų ir kito nacionalinės gynybos valdžios 

institucijų įdarbinto personalo naudojamus biurų pastatus.  “ 

 

8. 132 puslapyje I priedo 2 punkto trečia pastraipa:  

„Pirminės energijos kiekis apskaičiuojamas remiantis kiekvieno energijos nešiklio pirminės 

energijos koeficientais  (atskirai neatsinaujinančiųjų išteklių energijos, atsinaujinančiųjų 

išteklių energijos ir abiejų),   arba svoriniais daugikliais  kurie  turi būti pripažinti 

nacionalinių institucijų. Tie pirminės energijos koeficientai  gali būti grindžiami 

nacionaline, regionine ar vietos  informacija. Pirminės energijos koeficientai gali būti  

metiniai, ir galbūt taip pat sezoniniais, ar mėnesiniais mėnesio,  dienos ar valandiniai  

svertiniais vidurkiais arba grindžiami individualioms centralizuotoms  sistemoms  

individualiai centralizuotai sistemai prieinama konkretesne informacija.“ 



  

 

13280/22 COR 1  js/NK/rst 5 

 TREE.2.B  LT 
 

turėtų būti išdėstyta taip: 

„Pirminės energijos kiekis apskaičiuojamas remiantis kiekvieno energijos nešiklio pirminės 

energijos koeficientais (atskirai neatsinaujinančiųjų išteklių energijos, atsinaujinančiųjų 

išteklių energijos ir abiejų)   arba svoriniais daugikliais,   arba svoriniais daugikliais 

kurie  turi būti pripažinti nacionalinių institucijų. Tie pirminės energijos koeficientai  gali 

būti grindžiami nacionaline, regionine ar vietos  informacija. Pirminės energijos 

koeficientai gali būti  metiniai, ir galbūt taip pat sezoniniais, ar mėnesiniais mėnesio, 

 dienos ar valandiniai svertiniais vidurkiais arba grindžiami individualioms 

centralizuotoms  sistemoms  individualiai centralizuotai sistemai prieinama konkretesne 

informacija.“ 

 

 


		2022-10-25T07:39:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



